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Adresser 
Sognepræst:
Heine Holmgaard, Kirkegade 27  ...................................Tlf. 2177 4493
E-Mail: heih@km.dk

Menighedsrådsformand:
Birger Jessen Hansen, Lundbyesvej 30  .......................Tlf. 2047 9235

Kirketjener: 
Christian Wilkens – Fridag mandag  .............................Tlf. 3054 6745

GudstjenestetiderEr Gud som far eller mor?
Var mor mild og rar – så har vi måske det samme billede 
af Gud: Han er mild og rar.

Var far sur og vred – så har vi måske det samme billede af 
Gud: Han er sur og vred.

Var mor uberegnelige, nogen gange glad og nogen 
gange vred og utilfreds – så har vi måske lidt det samme 
billede af Gud som utilregnelig. Vi ved aldrig, hvad vi kan 
forvente af ham.

Var far fraværende – så har vi måske også det billede af 
Gud, at vi ikke kan regne med hans hjælp. Han er der, 
men er ikke interesseret i os. 

Var mor eller far ligeglade med os – så kan det ske, at det 
også er svært for os at tro, at Gud elsker os. Måske er han 
også ligeglad med os.

De billeder og forestillinger, vi har om Gud, siger ikke 
altid ret meget om Gud. Nogen gange siger de mest om 
mennesker, vi har mødt og været tæt på. En del af vore 
forestillinger om, hvordan Gud er, fortæller i virkelighe-
den ikke noget om Gud. De afspejler i stedet det, vi har 
mødt i vores barndom og opvækst. 

Og – med mindre vi giver os til at undersøge de forestil-
linger, vi bærer med os – vil det ofte være helt ubevidst 
for os, at vi har de billeder derfra.  

Det betyder, at vi kan have mange forestillinger om Gud, 
der i virkeligheden intet har med Gud at gøre. De fortæl-
ler kun om mennesker, vi har mødt. Det er guds-billeder, 
der intet fortæller os om, hvordan Gud er. 

Skal vi vide noget om Gud, må vi sommetider begynde 
helt forfra og lære Gud at kende – ved at lytte til Guds 
ord i bibelen. Lytter vi godt efter, viser det sig, at han ikke 
er som mor eller far var. Han er som Jesus er!

Heine Holmgaard

1. oktober  kl. 10.00  BUSK-gudstjeneste  
17. søndag efter trinitatis Lukas 14,1-14: Den, der ydmyger sig selv, skal  
   ophøjes. 
   Kirkekaffe og menighedsmøde.

8. oktober  kl.   9.00  
18. søndag efter trinitatis Mattæus 22,34-46: Det største bud i loven.  
   Indsamling: Ordet og Israel.

15. oktober  kl.   9.00 Ved Ronald Risvig 
19. søndag efter trinitatis Markus 2,1-12: Helbredelsen af den lamme i  
   Kapernaum. 

22. oktober  kl. 10.30  
20. søndag efter trinitatis Mattæus 22,1-14: Lignelsen om kongesønnens  
   bryllup.

29. oktober  kl. 10.00  
21. søndag efter trinitatis Johannes 4,46-53: Den kongelige embedsmands tro 
   Indsamling: Menighedsfakultetet.

5. november kl. 10.00 
Alle helgens dag  Matthæus 5,1-12: Saligprisningerne. 

12. november kl.  9.00  Ved Bent Oluf Damm 
23. søndag efter trinitatis Matthæus 22,15-22: Spørgsmålet om skat til  
   kejseren.

14. november kl. 19.30 En aften med ord til eftertanke, stilhed, lovsang og  
   bøn. 

19. november kl. 17.00 Pizza-gudstjeneste  
24. søndag efter trinitatis Matthæus 9,18-26: Opvækkelsen af  
   synagogeforstanderens datter.

26. november kl. 10.00   
Sidste søndag i kirkeåret Matthæus 25,31-46: Verdensdommen.

5. oktober   kl. 10.30 Gudstjeneste på Solgården

1. november kl. 10.30 Gudstjeneste på Solgården

27. oktober  kl. 17.00 Spaghettigudstjeneste

17. november kl. 17.00 Spaghettigudstjeneste

Sangaften
i forsamlingshuset

Fra Kim Larsen til Grundtvig
- sange om venskab og kærlighed

v. Bent-Ole Østerby 

Arrangør: 
Bedsted Menighedsråd

Bedsted Sogns Borgerforening
Bedsted Friskoles Støtteforening

Bent-Ole Østerby bor i Hoptrup 
og er leder af Kultur og Fritids-
forvaltningen i Haderslev Kom-
mune, og har tidligere været 
både højskolelærer og skole-
leder og brænder for musik og 
sang. 

Entre og kaffe: 75,- kr

En aften, hvor vi sammen skal synge kendte  
danske sange om venskab.  

Bent-Ole vil undervejs fortælle små historier i tilknytning  
til sangene, der spænder fra Kim Larsen til Grundtvig.

Torsdag den 26. oktober kl. 19.30



Arrangementer StafettenArrangementer

ved Jenny Jepsenved Jenny Jepsen

Vi vandrer gennem livets favre nye verden, fra liv til 
døden.

Vi udvikler os, uddanner os, til et helt menneske.   

Vi vandrer ind i den moderne Verden, hvor tek-
nologien overtager os, fra at være et selvstændig 
menneske, og til at umyndiggøre os.

Mit liv begyndte at vandre den 2. november 1937 
i Egernsund. Det var bidende koldt med snestorm, 
og i det fjerne hørtes lyden af bølgebruset ude fra 
Flensborg fjord.

Da blev der en lille pige født. Min far sagde: At nu 
kom der ”jen ny” til verden, så blev jeg døbt Jenny.

Krigen startede i 1940. Der blev snakket om ratio-
neringsmærker og erstatningsvarer. 

Min aftensang:  
Det er lys i lygten lille mor, jeg skal nok hjælper dig, 
når jeg blive stor. Glæd dig lille mor. Penge til lys fik vi 
aldrig af far, men udenfor vi gadelygten har, den kan 
oplyse stuen omtrent. Glæd dig lile mor. Amen.

I 1943 vandrer jeg ind i min skolestart, med en 
tavle, griffel, svamp og et syskrin. I 1945 flyttede 
vi til Gråsten. En ny skolestart. Så vandrer jeg med 
glæde ind i voksenlivet, hvor kærligheden blom-
ster med 4 dejlige børn, nu 8 børnebørn og 10 
oldebørn. Nu vandrer jeg ind i aldedommen, med 
et godt liv, med fællesskaber, sang, krolf m. m. 

Det kommer en dag, hvor jeg kan synge: ”Jeg er 
træt og går til ro, lukke mine øjne to.” Amen.

Stafetten sendes videre til Martin Christensen

Kirkekaffe og menighedsmøde
Søndag den 1. oktober.
Efter gudstjenesten er alle velkomne til kirkekaffe i  
Kirkehuset. 

Herefter holdes det årlige menighedsmøde, hvor  
menighedsrådet redegør for arbejdet i menighedsrådet 
og deler tanker om det kommende år. Regnskab og 
budget skal også fremlægges. 

Herefter er der mulighed for drøftelse og spørgsmål til menighedsrådet.

Bedsted Menighedsråd

FredagsCafe i kirkehuset
Fredag den 13. oktober kl. 9.30: ”Om Bedsted i gamle dage”, v. Henning 
Haugaard.

Fredag den 27. oktober kl. 9.30: ”Min fars dagbog fra 1. Verdenskrig”,  
v. Tove Hansen, Tønder.

Fredag den 10. november kl. 9.30: ”Sange og oplæsning”, v. Gitte Friis.

Fredag den 24. november kl. 9.30: Jerikos Rose - ”Genopstandelses- 
plante”, v. Tove Weiss, Gråsten.

Indsamling i juli og august
Foreningen Agape: Kr. 300,-.

Den grønlandske bibelsag: Kr. 100,-.

Indre Mission i Danmark: Kr. 500,-.

Læsekredsen
Onsdag den 4. oktober 2023 kl. 19.30: Æ’ Kirkkro, Hostrup: 

”Perlen” af forfatter John Steinbech

Onsdag den 15. november 2023 kl. 19.30: Kirkehuset i  
Bedsted: Fælles digtoplæsning.

Kontaktperson: Elisabeth Jessen Hansen, mobil 20 47 92 35.

Bibel-meditation
Hvis Gud skal kunne tale til os, må vi være stille  
og lytte til hans ord.

Her sætter vi os sammen, og ud fra nogle spørgs-
mål til Guds ord lytter vi til Gud.

Onsdag den 1. november kl. 16.00 - 16.45. 
Prøv at være med - alle er velkomne!

Møder i missionshuset
Snak-Spis-Spil-Syng - 4. oktober og 19. november kl. 17.30-19.30.

Tirsdag den 10. oktober kl. 19.30: ”Tro og tillid – Guds løfter til Abraham”, 
ved Inger Nørgaard, Hoptrup. 

Tirsdag den 24. oktober kl. 19.30: ”Om Blå Kors arbejde i Tønder, ved 
Robert Refslund Nørgaard. 

Onsdag den 1. november kl. 19.30 i Hjordkær Missionshjem:  
”Hvad har bibelen at sige om krop, køn og seksualitet” ved teolog og redak-
tør på AdamogEva.dk, Vibeke Sode Hjorth, Børkop.

Tirsdag den 21. november kl. 19.30: ”Guds løfter – i en ond verden”, ved 
Anders Bartholdy, Sønderborg. 

Pizza-gudstjeneste
Søndag den 19. november kl. 17.00 i  
Bedsted Kirke. 
Efter gudstjenesten spiser vi Pizza i Kirkehuset. 
Pris: 25 kr.

Kommende arrangementer
Kor – hvor alle er velkomne til at synge med:  
Øveaftener i Kirkehuset er 28/9, 12/10, 2/11, 9/11, 16/11, 23/11 og 14/12.

Tirsdag den 30. januar: Mands-minde v. Ove Hansen.

En anderledes aften i kirken
Tirsdag den 14. november kl. 19.30. 
Stilhed – ord til eftertanke – bøn – sang. 

www.bedsted-kirke .dk

Månedens bibelord
Vis mig din vej, Herre,
så jeg kan vandre i din sandhed,
lad mit hjerte alene frygte dit navn.
  Salme 86,11


